
Unione di Comuni Lombarda
 ‘ADDA MARTESANA’

Città Metropolitana di Milano
Comuni di Pozzuolo Martesana – Truccazzano – Liscate – Bellinzago Lombardo

____________________________________________________________________________

Corpo Polizia Locale e Protezione Civile

IMPEGNO DI SPESA 363722
DETERMINAZIONE N° 31  DEL 09.05.2022  
REGISTRO GENERALE N° 406 DEL 09.05.2022
N° 28 DEL 17.06.22 DEL REGISTRO DEL SETTORE X
N° 494  DEL 17.06.22 REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  DEMOLIZIONE,  COMPRENSIVO  DELLE
RELATIVE PRATICHE DI RADIAZIONE DAL PRA DI N. 3 VEICOLI COMUNALI ALLA DITTA
MAFRA CON SEDE A TRUCCAZZANO – IMPEGNO DI SPESA.

Il Responsabile del Settore X 

Il sottoscritto Responsabile del Settore X ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000 esprime il  proprio parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la
correttezza dell’azione amministrativa della determinazione che segue, con la sottoscrizione in calce
alla medesima.

VISTO:
- il decreto del Presidente dell’Unione di Comuni Lombarda “Adda Martesana” nr. 34 del

30/12//2021con cui si assegna la Posizione Organizzativa per il Settore10–Polizia Locale
Protezione civile al Dr. Pera Marco, con delega delle funzioni dirigenziali di cui all’art.107
c. 2 del D. Lgs.267/2000;

                                        
RICHIAMATI:
- La Deliberazione di Consiglio dell’UCLAM n° 2 del 05.04.22 – OGGETTO: Approvazione della
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2022/2024;
- La Deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 3 del 05.04.2022 con la quale si è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2022/2024;
- La deliberazione della Giunta dell’Unione n. 38 del 13.05.2021 con la quale è stato approvato il
P.E.G. per gli esercizi 2021/2023;
- Lo Statuto dell’Unione Adda Martesana e lo Statuto dei comuni costituenti l’Unione;
-  Il  vigente  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  dell’Unione  di  Comuni
Lombarda Adda Martesana approvato con delibera di Giunta dell’Unione n. 10 del 17.10.2016;
-  Il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  dell’UCL  Adda  Martesana  approvato  con
Deliberazione di Giunta dell’Unione n° 9 del 13.01.2017;

RICHIAMATA integralmente  la  determinazione  n  26/263  del  01.04.22  -  OGGETTO:
DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI
RIMOZIONE  TRASPORTO  E  CUSTODIA  DEI  VEICOLI  PER  L’APPLICAZIONE  DELLE
SANZIONI  ACCESSORIE  CODICE  DELLA  STRADA  E  RIMOZIONE  CUSTODIA  E
RADIAZIONE  DAL  PRA  DEI  VEICOLI  ABBANDONATI  E  RINVENUTI  SUL  SUOLO

SEDE DEL COMANDO:   via G. Scotti n. 48 – 20060 Truccazzano (MI)
Centrale Operativa n. verde 800.085.368   C.F./P.I.: 09571970962

e-mail: polizialocale@unioneaddamartesana.it - PEC: unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it

mailto:unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it
mailto:polizialocale@unioneaddamartesana.it


PUBBLICO NEI COMUNI DELL’UCL ADDA MARTESANA IDENTIFICATI COME RIFIUTI
TRIENNIO 2022/2024;

RICHIAMATA integralmente  la  deliberazione  di  Giunta  dell’UCLAM n 55/60 del  21.04.22 -
OGGETTO:  RICOGNIZIONE  DEI  VEICOLI  COMUNALI  A  SERVIZIO  DEGLI  UFFICI  –
AUTORIZZAZIONE ALLA ROTTAMAZIONE DI VEICOLI INUTILIZZABILI;

CONSIDERATO che dalla suddetta ricognizione è emerso che vi sono autoveicoli usurati e non
più utilizzabili ossia: 
Autovettura Fiat Punto tg. YA332AD – immatricolata in data 02.09.2011 dal Comune di Liscate –
Corpo di P.L. con sede a Liscate (MI), L.go Europa, 2 – Carta di Circolazione n° CF 0281329 e
certificato di proprietà n° 11/A691971S – PRA di Milano in atti;
Ciclomotore Kwang Yang Kymco tg. X2JSH7 – intestato al Comune di Pozzuolo Martesana (MI)
via  Martiri  della  Liberazione,  22  –  certificato  di  circolazione  n°  AA  0187656  in  atti  ad  uso
esclusivo della Polizia Locale;
Ciclomotore  GGC tg. X2T757 – intestato al  Comune di Truccazzano (MI) via G. Scotti,  50 –
certificato di Circolazione n° AA0187981 in atti ad uso esclusivo della Polizia Locale;

VALUTATA la necessità  di  procedere alla  demolizione  dei  mezzi  di  cui  sopra,  in quanto non
rispondenti  più  ai  criteri  minimi  imposti  dalla  Legge,  anche  sul  piano  della  sicurezza  per  gli
utilizzatori;

RITENUTO pertanto assumere i necessari provvedimenti per la rottamazione di cui sopra, stante
anche la necessità di rendere più fruibile l'area attualmente occupata dai veicoli di cui sopra; 

CONSTATATO che  la  gestione  del  servizio  in  parola  è  inserito  annualmente  nel  PEG  dello
scrivente Settore X:
-  cap.  3320  denominato  “Spese  per  rimozione  demolizione  radiazione  dal  PRA  dei  veicoli
abbandonati” Cod. Bil.  03.01-1.03.02.13.001 - finanziato con fondi di bilancio;
cap.  3321  denominato  “Spese  per  rimozione  demolizione  radiazione  dal  PRA  dei  veicoli
abbandonati  –  Pozzuolo  Martesana”  Cod.  Bil.   03.01-1.03.02.13.001  -  finanziato  con  fondi  di
bilancio;

DATO ATTO che, alla data di adozione del presente provvedimento, le prestazioni di servizio non
sono oggetto, ai sensi dell’art. 1, comma 449, L. 27 dicembre 2006 n. 296 e s.m.i., di convenzioni
Consip  in  essere,  né  di  convenzioni  quadro  stipulate  da  Aria  S.p.A.  (Azienda  Regionale  per
l’Innovazione e gli Acquisti) di Regione Lombardia,  come da verifica effettuata sui siti internet
www.acquistinretepa.it  e  www.ariaspa.it  (si  veda documentazione  agli  atti  scaricata  dai  siti  dei
predetti soggetti aggregatori);

VISTO l’art. 1, c. 450, della L. n. 296/2006, il quale prevede la possibilità di effettuare acquisti di
beni e servizi sino ad  €.  5.000,00  ( €. Cinquemila/00)  senza l’obbligo di far ricorso al mercato
elettronico della P.A. ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n.

SEDE DEL COMANDO   via G. Scotti n. 48 – 20060 Truccazzano (MI)
Centrale Operativa n. verde 800.085.368    Fax: 02.95997745

e-mail: polizia@unioneaddamartesana.it - PEC: unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it

mailto:unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it
mailto:polizia@unioneaddamartesana.it


207/2010, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento
per lo svolgimento delle relative procedure;

ACCERTATA ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa/contabile, di cui all’art.
147  bis,  c.  1  del  D.lgs.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  in  ordine  alla  legittimità  e  correttezza
dell’azione amministrativa;

VISTI:
a. il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
b. il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT) approvato con  
    deliberazione della Giunta dell’Unione n° 27 del 31.03.21;
c. il D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO che, nei confronti del sottoscritto, non sussistono situazioni di conflitto di interesse,
anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 1, comma 9, lettera e)
della L. 190/2012;

RITENUTO di  provvedere in merito e assumere il  conseguente impegno di spesa a carico del
bilancio di previsione 2022/2024 con imputazione agli  esercizi  nei quali  l’obbligazione viene a
scadere;

RITENUTO opportuno procedere in conformità ai disposti normativi di cui sopra.

DETERMINA

ADOTTARE determinazione a contrattare ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 192 del
D.Lgs. 267/2000 e 32 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.  incaricando l’azienda MAFRA snc con sede a
Truccazzano (MI) via Montenero 27/B p.iva/c.f. 07003050155 per l’argomento di che trattasi ossia
ritiro,  demolizione,  cancellazione  e  relative  pratiche  c/o  il  PRA  dei  veicoli  di  proprietà
dell’UCLAM in premessa evidenziati;

ACCETTARE il preventivo di spesa prodotto dall’aggiudicatario società MAFRA snc con sede a
Truccazzano (MI) via Montenero 27/B p.iva/c.f. 07003050155 ossia:

- Per il veicolo   Fiat Punto tg. YA332AD   Costo zero  ;   

- Per  i  ciclomotori:    Costi per  la  radiazione  in  Motorizzazione €.  70,00 (  €.  Settanta/00)  

CADAUNO.

IMPEGNARE a favore di società MAFRA snc con sede a Truccazzano (MI) via Montenero 27/B
p.iva/c.f. 07003050155 la spesa totale €. 140,00 (€. centoquaranta/00) IVA INCLUSA - esercizio
finanziario 2022/2024;

SEDE DEL COMANDO   via G. Scotti n. 48 – 20060 Truccazzano (MI)
Centrale Operativa n. verde 800.085.368    Fax: 02.95997745

e-mail: polizia@unioneaddamartesana.it - PEC: unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it

mailto:unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it
mailto:polizia@unioneaddamartesana.it


IMPUTARE la spesa totale citata IVA INCLUSA sul cap. 3320 denominato “Spese per rimozione
demolizione  radiazione  dal  PRA  dei  veicoli  abbandonati”  Cod.  Bil.   03.01-1.03.02.13.001  -
finanziato con fondi di bilancio;

DARE  ATTO che,  ai  sensi  dell’art.  183  comma  8  del  D.Lgs.  267/2000,  il  programma  dei
pagamenti conseguenti all’impegno di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”,  introdotte  dall’art.1  comma  707  e  seguenti  della  Legge  208/2015  (legge  di  stabilità
2016);

DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la fase d’incarico, ai sensi
dell’art. 5 della L. 241/90 e art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il sottoscritto Responsabile Settore X f.f.
L. Insinga;

DARE ATTO che la presente procedura è identificata, ai sensi della legge n. 136/2010 e del d.lgs.
50/2016 s.m.i. con il Codice Identificato Gara (CIG) n° Z4535925DB;

DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile del Responsabile del Settore Finanziario;

DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.22;

COMUNICARE  e  trasmettere  al  Settore  III  AA.GG.  idonea  documentazione  affinché  i  mezzi
rottamati siano definitivamente scaricati dall'inventario dell’UCLAM dei beni mobili; 

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa/contabile di cui all’art.
147  bis,  c.1,  del  D.lgs.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  in  ordine  alla  legittimità  e  correttezza
dell’azione amministrativa;

DISPORRE la pubblicazione sul profilo dell’Ente committente, nella sezione “Amministrazione
trasparente”  sezione  “bandi  di  gara  e  contratti  attivi”,  delle  notizie  inerenti  la  presente
determinazione richieste dall’art. 23 e dall’art. 37 comma 1 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 nonché
dall’art. 1, comma 32 della Legge 6/11/2012 n.190;

DISPORRE l’invio: 
a. all’ufficio Ragioneria per il controllo contabile e la copertura della spesa;
b. all’ufficio Segreteria per l’inserimento nel registro generale delle Determinazioni;
c. la pubblicazione all’Albo Pretorio secondo la vigente normativa;

Il Responsabile Settore X f.f.
L. Insinga

SEDE DEL COMANDO   via G. Scotti n. 48 – 20060 Truccazzano (MI)
Centrale Operativa n. verde 800.085.368    Fax: 02.95997745

e-mail: polizia@unioneaddamartesana.it - PEC: unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it

mailto:unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it
mailto:polizia@unioneaddamartesana.it

	ACCETTARE il preventivo di spesa prodotto dall’aggiudicatario società MAFRA snc con sede a Truccazzano (MI) via Montenero 27/B p.iva/c.f. 07003050155 ossia:

